

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	312,055,511	328,014,459	△15,958,948	
	児童福祉事業収益	125,731,929	119,574,684	6,157,245	
	就労支援事業収益	5,339,562	5,532,365	△192,803	
	障害福祉サービス等事業収益	1,317,061,855	1,272,694,312	44,367,543	
	医療事業収益	21,324,089	27,904,160	△6,580,071	
	指定管理料収益	634,102,648	631,826,324	2,276,324	
	経常経費寄附金収益	3,118,938	4,579,112	△1,460,174	
	その他の収益	3,168,470	6,410,490	△3,242,020	
	サービス活動収益計(1)	2,421,903,002	2,396,535,906	25,367,096	
費用	人件費	1,753,751,370	1,698,378,718	55,372,652	
	事業費	270,710,832	267,202,063	3,508,769	
	事務費	376,895,458	388,151,830	△11,256,372	
	就労支援事業費用	6,708,399	7,805,147	△1,096,748	
	減価償却費	101,057,949	92,349,947	8,708,002	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△62,791,297	△57,240,348	△5,550,949	
	サービス活動費用計(2)	2,446,332,711	2,396,647,357	49,685,354	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△24,429,709	△111,451	△24,318,258		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	691,000	837,000	△146,000	
	受取利息配当金収益	932,006	1,004,615	△72,609	
	有価証券売却益	237,563		237,563	
	その他のサービス活動外収益	8,159,122	9,074,319	△915,197	
サービス活動外収益計(4)	10,019,691	10,915,934	△896,243		
費用	支払利息	1,317,680	1,692,220	△374,540	
	その他のサービス活動外費用	5,283,783	31,927,497	△26,643,714	
	サービス活動外費用計(5)	6,601,463	33,619,717	△27,018,254	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,418,228	△22,703,783	26,122,011		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△21,011,481	△22,815,234	1,803,753		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	11,488,713	10,581,000	907,713	
	特別収益計(8)	11,488,713	10,581,000	907,713	
	費用	固定資産売却損・処分損	3	584,765	△584,762
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△7	7
国庫補助金等特別積立金積立額		11,488,713	10,581,000	907,713	
特別費用計(9)	11,488,716	11,165,758	322,958		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△584,758	584,755		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△21,011,484	△23,399,992	2,388,508		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	958,763,997	963,592,983	△4,828,986	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	937,752,513	940,192,991	△2,440,478	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	134,000,000	18,571,006	115,428,994	
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,071,752,513	958,763,997	112,988,516	